
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele:  
Kateřina Abrhámová 

Datum: 
1.6. 2016 

Autor: Filip Nemčko 
 

Název práce: 
Gene expression regulation of ribosomal protein genes 
Regulácia expresie génov pre ribozomálne proteíny 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce je shrnout dosavadní poznatky o regulaci exprese genů pro ribosomální 
proteiny s důrazem na regulaci, která se odehrává na postranskripční úrovni. 
 
 

Struktura (členění) práce:  
Práce je členěna klasicky. Rozsah odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou 
práci.  
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
V práci je citováno přes 100 literárních zdrojů. Použitá literatura je relevantní a je 
správně citována. 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Formální úroveň práce je velmi dobrá. Obrázky a tabulky jsou vhodně zvolené a 
jejich množství je přiměřené. 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Tato bakalářská práce splnila svůj cíl – popsat dosud známé mechanismy, které se 
uplatňují při postranskripční regulaci exprese genů kódujících ribosomální proteiny. 
Na tomto nelehkém tématu Filip Nemčko ukázal, že je schopen vyhledat a 
nastudovat úctyhodné množství literatury v relativně krátkém čase a získané 
informace zpracovat do velice kvalitní bakalářské práce. Při tom si počínal zcela 
samostatně a moje připomínky ke vznikajícímu textu byly jen podružného 
charakteru. Předkládanou práci rozhodně doporučuji k obhajobě. 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 



 Strana 2 
 


